
Statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice
IČO: 00244732, DIČ: CZ00244732
zastoupeno primátorem Ing. Jiřím Svobodou
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 4209522/0800
(dále jen „půjčitel")

a

Národní památkový ústav
státní příspěvková organizace, zřízená rozhodnutím MK ČR č. j. 11617/2002
Valdštejnské nám. 3/162, 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
zastoupen Ing. Danielem Šnejdem , ředitelem územní odborného pracoviště
v Českých Budějovicích
Doručovací adresa: Senovážné náměstí 6, 370 21 České Budějovice
(dále jen „vypůjčitel")

dále též společně jako smluvní strany

uzavřely v souladu s § 2293 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto

smlouvu o výpůjčce uměleckého díla

č. 2021000038

I.
Předmět výpůjčky

1. Půjčitel je podle svého prohlášení výlučným vlastníkem (oprávněným držitelem) předmětu
výpůjčky - sochy Panny Marie Budějovické, movité kulturní památky zapsané pod č. r. ÚKSP
21182/3-848 (dále též jen „předmět výpůjčky").

2. Účelem této smlouvy o výpůjčce je vystavení předmětu výpůjčky v krytém vestibulu domu
umístěném na adrese Senovážné nám. 230/6, České Budějovice.

3. Půjčitel předává vypůjčiteli předmět výpůjčky specifikovaný v odst. 1 tohoto článku a vypůjčitel
tento předmět výpůjčky za níže uvedených podmínek přejímá.

4. Půjčitel předává předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém k řádnému užívání. Vypůjčitel
prohlašuje, že je mu dobře znám fyzický stav předmětu výpůjčky.

5. Souhlas s výpůjčkou byl dán Radou města České Budějovice dne 14.12.2020 usnesením č.

1509/2020.

II.
Podmínky výpůjčky

1. Předmět výpůjčky bude vypůjčitelem užíván pouze k účelu sjednanému čl. I. odst. 2 této smlouvy.

Stránka 1 z 4

Statutární město České Budějovice
nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice 
IČO: 00244732, DIČ: CZ00244732 
zastoupeno primátorem Ing. Jiřím Svobodou 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 4209522/0800 
(dále jen „půjčitel")

a

Národní památkový ústav
státní příspěvková organizace, zřízená rozhodnutím MK ČR č. j. 11617/2002 
Valdštejnské nám. 3/162, 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333,
zastoupen Ing. Danielem Šnejdem , ředitelem územní odborného pracoviště 
v Českých Budějovicích
Doručovací adresa: Senovážné náměstí 6, 370 21 České Budějovice 
(dále jen „vypůjčitel")

dále též společně jako smluvní strany

uzavřely v souladu s § 2293 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto

smlouvu o výpůjčce uměleckého díla 

č. 2021000038

I.
Předmět výpůjčky

1. Půjčitel je podle svého prohlášení výlučným vlastníkem (oprávněným držitelem) předmětu 
výpůjčky - sochy Panny Marie Budějovické, movité kulturní památky zapsané pod č. r. ÚKSP 
21182/3-848 (dále též jen „předmět výpůjčky").

2. Účelem této smlouvy o výpůjčce je vystavení předmětu výpůjčky v krytém vestibulu domu 
umístěném na adrese Senovážné nám. 230/6, České Budějovice.

3. Půjčitel předává vypůjčiteli předmět výpůjčky specifikovaný v odst. 1 tohoto článku a vypůjčitel 
tento předmět výpůjčky za níže uvedených podmínek přejímá.

4. Půjčitel předává předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém k řádnému užívání. Vypůjčitel 
prohlašuje, že je mu dobře znám fyzický stav předmětu výpůjčky.

5. Souhlas s výpůjčkou byl dán Radou města České Budějovice dne 14.12.2020 usnesením č. 
1509/2020.

II.
Podmínky výpůjčky

1. Předmět výpůjčky bude vypůjčitelem užíván pouze k účelu sjednanému čl. I. odst. 2 této smlouvy.

Stránka 1 z 4



ŠIL

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Bez souhlasu půjčitele nelze s předmětem výpůjčky dále jinak nakládat, přemisťovat jej do jiných
než touto smlouvou sjednaných prostor nebo jej přenechávat jinému uživateli.

2. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu výpůjčky
vzniklých jeho zaviněním.

3. Vypůjčitel se zavazuje na předmětu výpůjčky neprovádět žádné opravy a úpravy a nakládat s ním
tak, aby nedošlo k jakémukoliv poškození.

4. Odpovědnost vypůjčitele v rozsahu dle této smlouvy vzniká okamžikem uzavření této smlouvy a

potrvá až do okamžiku fyzického předání předmětu výpůjčky zpět půjcíteli.

5. Při předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli a při jejich zpětném převzetí půjčitelem bude sepsán
protokol o stavu věci, který podepíší obě strany. Přílohou tohoto protokolu bude zápis o stavu
předmětu výpůjčky.

6. Půjčitel má právo přesvědčit se za trvání tohoto smluvního vztahu o stavu předmětu výpůjčky i o
způsobu nakládání s ním. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky ve
všední den v pracovní době kdykoliv o to půjčitel požádá, za dodržení přiměřených okolností.

7. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky pojistit, a to po celou dobu výpůjčky, tj. od transportu
pro zapůjčení až po ukončení transportu pro navrácení. Pro případ, že tak neučiní, přebírá
veškerou odpovědnost za případnou škodu na předmětu výpůjčky

8. Vypůjčitel není oprávněn použít předmět výpůjčky jako zástavu a nemá k předmětu výpůjčky
žádné zadržovací právo.

9. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli veškerá poškození nebo změny
stavu předmětu výpůjčky stejně jako nezbytnost provedení oprav nebo úprav na předmětu
výpůjčky a umožnit půjčiteli jejich odstranění.

10. Jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně nebo jestliže jej užívá v rozporu sjeho
hodnotou nebo v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, je půčitel oprávněn od
této smlouvy odstoupit.

11. Pokud vypůjčitel předmět výpůjčky nevrátí do 30 kalendářních dnů od skončení výpůjčky, zaplatí
vypůjčitel půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: tisíc korun českých) za každý i

započatý kalendářní den prodlení s vrácením.

12. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal,
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

IV.
Doba výpůjčky

1. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu neurčitou a každá ze smluvních stran ji může
písemně vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou 12 měsíců.

2. Výpovědní doba se počítá od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď
doručena druhé smluvní straně.

V.
Zánik výpůjčky

Nestanoví-li tato smlouva jinak, zaniká výpůjčka:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) písemnou výpovědí,

Stránka 2 z 4

ŠIL
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Bez souhlasu půjčitele nelze s předmětem výpůjčky dále jinak nakládat, přemisťovat jej do jiných 
než touto smlouvou sjednaných prostor nebo jej přenechávat jinému uživateli.

2. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu výpůjčky 
vzniklých jeho zaviněním.

3. Vypůjčitel se zavazuje na předmětu výpůjčky neprovádět žádné opravy a úpravy a nakládat s ním 
tak, aby nedošlo k jakémukoliv poškození.

4. Odpovědnost vypůjčitele v rozsahu dle této smlouvy vzniká okamžikem uzavření této smlouvy a 
potrvá až do okamžiku fyzického předání předmětu výpůjčky zpět půjcíteli.

5. Při předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli a při jejich zpětném převzetí půjčitelem bude sepsán 
protokol o stavu věci, který podepíší obě strany. Přílohou tohoto protokolu bude zápis o stavu 
předmětu výpůjčky.

6. Půjčitel má právo přesvědčit se za trvání tohoto smluvního vztahu o stavu předmětu výpůjčky i o 
způsobu nakládání s ním. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky ve 
všední den v pracovní době kdykoliv o to půjčitel požádá, za dodržení přiměřených okolností.

7. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky pojistit, a to po celou dobu výpůjčky, tj. od transportu 
pro zapůjčení až po ukončení transportu pro navrácení. Pro případ, že tak neučiní, přebírá 
veškerou odpovědnost za případnou škodu na předmětu výpůjčky

8. Vypůjčitel není oprávněn použít předmět výpůjčky jako zástavu a nemá k předmětu výpůjčky 
žádné zadržovací právo.

9. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli veškerá poškození nebo změny 
stavu předmětu výpůjčky stejně jako nezbytnost provedení oprav nebo úprav na předmětu 
výpůjčky a umožnit půjčiteli jejich odstranění.

10. Jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně nebo jestliže jej užívá v rozporu sjeho 
hodnotou nebo v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, je půčitel oprávněn od 
této smlouvy odstoupit.

11. Pokud vypůjčitel předmět výpůjčky nevrátí do 30 kalendářních dnů od skončení výpůjčky, zaplatí 
vypůjčitel půjčiteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: tisíc korun českých) za každý i 
započatý kalendářní den prodlení s vrácením.

12. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu, v jakém jej převzal, 
s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

IV.
Doba výpůjčky

1. Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu neurčitou a každá ze smluvních stran ji může 
písemně vypovědět bez udání důvodu s výpovědní dobou 12 měsíců.

2. Výpovědní doba se počítá od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

V.
Zánik výpůjčky

Nestanoví-li tato smlouva jinak, zaniká výpůjčka:

a) písemnou dohodou smluvních stran,

b) písemnou výpovědí,

Stránka 2 z 4



c) odstoupením jedné ze smluvních stran od smlouvy o výpůjčce z důvodů uvedených v občanském
zákoníku č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, nebo z důvodů
uvedených v této smlouvě.

VI.
Odstoupení od smlouvy

1. Každá ze smluvních stran může od této smlouvy o výpůjčce odstoupit z důvodu vážného porušení
některého z ujednání této smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupení nabývá účinnosti
okamžikem, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší
ode dne, kdy nastaly účinky odstoupení.

2. Za vážné porušení ujednání této smlouvy o výpůjčce se považuje zejména skutečnost, že

vypůjčitel nedodrží sjednaný účel výpůjčky.

VIL
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se dále řídí příslušnými ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb,, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Veškeré změny a doplňky mohou být Činěny pouze písemnou formou, označenou jako dodatek
ke smlouvě s tím, že takový dodatek musí být schválen a podepsán k tomu oprávněnými zástupci
obou smluvních stran.

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nepřecházejí na právního nástupce vypůjčitele.

4. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po
dvou vyhotoveních této smlouvy.

5. Účastnící smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla ujednána na základě jejich pravé a svobodné
vůle, že si její obsah přečetli, obsahu smlouvy rozumí a s jejím obsahem bez výhrad souhlasí, což
stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb,, o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb.,
v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění
dle tohoto zákona zajistí obdarovaný způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho
vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že obdarovaný je oprávněn bez omezení
provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i

v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož
i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany
berou dále na vědomí, že obdarovaný je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní
vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá
z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích
vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují
za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

Stránka 3 z 4

c) odstoupením jedné ze smluvních stran od smlouvy o výpůjčce z důvodů uvedených v občanském 
zákoníku č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, nebo z důvodů 
uvedených v této smlouvě.

VI.
Odstoupení od smlouvy

1. Každá ze smluvních stran může od této smlouvy o výpůjčce odstoupit z důvodu vážného porušení 
některého z ujednání této smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupení nabývá účinnosti 
okamžikem, kdy bylo doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy se smlouva ruší 
ode dne, kdy nastaly účinky odstoupení.

2. Za vážné porušení ujednání této smlouvy o výpůjčce se považuje zejména skutečnost, že 
vypůjčitel nedodrží sjednaný účel výpůjčky.

VIL
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se dále řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb,, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Veškeré změny a doplňky mohou být Činěny pouze písemnou formou, označenou jako dodatek 
ke smlouvě s tím, že takový dodatek musí být schválen a podepsán k tomu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy nepřecházejí na právního nástupce vypůjčitele.

4. Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou vyhotoveních této smlouvy.

5. Účastnící smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla ujednána na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, že si její obsah přečetli, obsahu smlouvy rozumí a s jejím obsahem bez výhrad souhlasí, což 
stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb,, o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá tato smlouva uveřejnění v registru smluv, přičemž uveřejnění 
dle tohoto zákona zajistí obdarovaný způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho 
vyplývajících. Smluvní strany si ujednávají, že obdarovaný je oprávněn bez omezení 
provést uveřejnění úplného znění této smlouvy včetně všech příloh v registru smluv i 
v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle předchozí věty nevyplývá, jakož 
i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České Budějovice. Smluvní strany 
berou dále na vědomí, že obdarovaný je povinen tuto smlouvu či skutečnosti z ní 
vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím osobám, pokud takový postup vyplývá 
z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování či poskytování dle předchozích 
vět smluvní strany současně shodně prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují 
za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění či poskytnutí. Ujednání dle tohoto 
odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této smlouvě, jejichž 
prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

Stránka 3 z 4



8. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční
kontrole); ve znění pozdějších předpisů.

V Českých Budějovicích dne V Českých Budějovicích dne ItL-íZ 'pcjLi

Stránka 4 z 4


